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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

توسعه دانش بنیان با حمایت بانک ملی ایران
بانک ملی ایران، بزرگترین حامی شرکت های دانش بنیان است. این یک ادعا نیست، 
بلکه اطلاعات منتشر شده از سوی بانک مرکزی آن را تایید کرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،»شرکت دانش  بنیان« شرکت یا مؤسسه خصوصی یا تعاونی است که 
به منظور هم افزایی علم و ثروت، توسعه اقتصاد دانش محور، تحقق اهداف علمی و 
اقتصادی شامل گسترش و کاربرد اختراع و نوآوری و تجاری سازی نتایج تحقیق و 
توسعه شامل طراحی و تولید کالاها و خدمات، در حوزه فناوری های برتر و با ارزش 
افزوده فراوان فعالیت می کند.بسیاری از متولیان شرکت های دانش بنیان گرچه ایده 
های خلاقانه برای حل مسائل در اختیار دارند، اما بدیهی است که بسیار از این ایدها 
برای تبدیل شدن به عملیات اجرایی، به منابع مالی نیازمندند. بانک ملی ایران که از 
دیرباز حمایت از صاحبان ایده را در دستور کار داشته است،  اکنون و طبق یک فرایند 
برنامه ریزی شده، شرکت های دانش بنیان را تحت حمایت خود قرار داده است.

این روند تا جایی پیش رفت که دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور وقت، حمایت های بانک ملی ایران از شرکت های دانش بنیان را الگویی 
برای سایر بانک ها خواند. داده های موجود در بانک مرکزی نشان می دهد که تنها 
در سه ماه ابتدایی سال جاری، نظام بانکی به ۵۵۸ شرکت دانش بنیان معادل ۱۲۷.۱ 
هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخته است.این موضوع زمانی اهمیت پیدا می کند 
که بدانیم بیشترین تسهیلات در این مدت توسط بانک ملی ایران به مبلغ ۳۰.۲ هزار 
میلیارد ریال پرداخت شــده اســت. به عبارت دیگر بیش از ۲۳ درصد تسهیلات 
شرکت های دانش بنیان را بانک ملی ایران پرداخت کرده است. تعدادی از شرکت 

های دانش بنیان که از بانک ملی ایران تسهیلات دریافت کرده اند.

 تاکید بانک آینده بر تحقق اهداف شورای عالی
 بانکداری اسلامی 

هفتاد و نهمین جلسه هیات عامل بانک آینده، به  مناسبت هفته بانکداری اسلامی با 
محوریت  موضوع  بهره مندی از ظرفیت و توانمندی شورای عالی بانکداری اسلامی 
در راستای اجرای صحیح و تحقق اهداف آن برگزار شد.به گزارش اقتصادسرآمد،در 
این جلسه هم فکری و هم افزایی، دکتر محمد فطانت مدیرعامل بانک، مجاهدی 
نائب رئیس هیات مدیره، دکتر فاطمی مشــاور عالی مدیرعامل، حجت الاسلام 
والمسلمین رضایی عضو شــورای فقهی بانک مرکزی ج.ا.ایران و حجت الاسلام 
رضازاده صاحب نظر در مســائل بانکداری اســلامی و از اعضای شورای عالی 
بانکداری اسلامی بانک آینده، مهندس فرقانی دبیر شــورا و سایر اعضای هیات 
عامل بانک  نیز حضور داشتند.گفتنی است در این جلسه ، فلسفه تشکیل شورای 
عالی بانکداری اســلامی، اهداف، برنامه های عملیاتــی و ارکان آن مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت.همچنین طراحی محصولات جدید بر مبنای ظرفیت های عقد 
مضاربه و مشارکت مدنی در کنار استفاده از عقود مبادله ای نظیر مرابحه، شناخته 
شدن بانکداری اسلامی در جهان تحت عنوان بانکداری PLS )بانکداری مبتنی بر 
شراکت در سود و زیان(، جهت گیری شورا برای تحقق اهداف بانکداری اسلامی 
با ضرورت تمرکز بر بانکداری بدون ربا، توســعه، ترویج و اجرای صحیح قانون 
بانکداری بدون ربا و بهره مندی از دستاوردهای آن از جمله نکات مطروحه در این 
جلسه بود.در جلسه مذکور، هم چنین بر بهره برداری از ظرفیت و توانمندی شورا 
برای اجرای صحیح بانکداری اسلامی و تحقق اهداف آن و نهادینه کردن فرهنگ و 
اخلاق سازمانی و ضرورت حمایت از برنامه های مصوب شورای عالی بانکداری 
اسلامی تاکید شد.هم چنین گزارش عملکرد حوزه معاونت سرمایه انسانی و توسعه 
مدیریت و مدیریت امور روابط عمومی و بازارفزایی در زمینه تشــکیل دوره های 
آموزشی مبانی بانکداری اسلامی در ســطح شعب و ستاد بانک آینده نیز به اطلاع 
اعضای جلسه رسید.شایان ذکر است، شورای عالی بانکداری اسلامی بانک آینده 
با ترسیم چشم انداز این بانک به عنوان »بانک پیشــرو در سال ۱۴۰۳ برای اجرای 
صحیح موازین اسلامی در عملیات بانکداری بدون ربا«، فعالیت خود را آغاز کرد. 

بانکداری بدون شعبه؛ افقی که در1400 محقق شد
مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت گفت: در چندسال گذشته وعده بانکداری 
بدون شعبه در ســال ۱۴۰۰ را داده بودیم که خوشــبختانه امروز محقق شد و در 
پایان ســال جاری بانک در قالب یک شــعبه فعالیت خواهد داشــت.به گزارش 
اقتصادسرآمد،محمدحسین حسین زاده در جلسه مجمع عمومی عادی و در جمع 
سهامداران این بانک افزود: نقطه اوج بانکداری اجتماعی و تحقق بانکداری دیجیتال 
مهمترین اتفاق سال ۹۹  برای بانک قرض الحسنه رسالت بود به طوری که در پایان 
سال گذشته ما تنها ۲۴ شعبه فیزیکی داشتیم.وی با اشاره به فعالیت مراکزعملیاتی 
که درخواست های مشتریان را مدیریت می کنند، اظهار داشت: دو مرکز خدمات 
سپرده و ارتباط با اعضا و اطلاع رســانی از مهمترین این مراکز به شمار می روند.

مدیرعامل بانک قرض الحســنه رســالت، مرکز ارتباط بااعضا و اطلاع رسانی را 
بازویی توانمند در مجموعه خواند و یادآور شد: این مرکز با در اختیار داشتن ۱۲۰ 
کارشناس مجرب روزانه پاسخگوی ۱۵هزار تماس مشتریان هستند.حسین زاده 
تعداد تسهیلات پرداختی این بانک در سال گذشته را حدود ۷۵۰هزار فقره عنوان 
کرد و افزود: این تعداد تسهیلات بجز تسهیلات تکلیفی بوده و با کارمزد دو درصد 
پرداخت شده اند. گفتنی است، مجمع عمومی عادی بانک قرض الحسنه رسالت 
منتهی به ۲۹/۱۲/۱۳۹۹ با حضور بیش از ۶۷/۵۲ درصد ســهامداران در ساختمان 

مرکزی این بانک برگزار شد.

 درخشش بانک دی در شاخص  های عملکردی
 در بین بانک  های خصوصی در سال ۹۹

بررسی عملکرد بانک های غیردولتی در سال ۹۹ نشان از عملکرد موفق بانک دی در 
بسیاری از شاخص های بانکی و سرمایه ای دارد.به گزارش اقتصادسرآمد،مؤسسه 
آموزش عالی بانکداری ایران همزمان با برگزاری سی ویکمین همایش بانکداری 
اســلامی، گزارش عملکرد سال ۱۳۹۹ بانک های کشــور را منتشر کرد.بر اساس 
آمارهای ارائه شده در این گزارش، بانک دی در شاخص های عملکردی و بانکی 
عملکرد شایان توجهی در بین بانک های خصوصی کشــور داشته است.از منظر 
بازده دارایی ها، بانک دی در بین ۱۷ بانک خصوصی، با بازدهی ۷.۷ درصدی، در 
جایگاه دوم قرار گرفته است. در مقایسه عملکرد بانک ها از منظر وضعیت باز ارزی 
نیز رتبه پنجم به بانک دی اختصاص یافته که معادل ریالی وضعیت باز ارزی این 
بانک در سال ۹۹ مبلغ ۵۶.۴ هزار میلیارد ریال بوده است.بررسی عملکرد بانک های 
خصوصی از منظر بازده حقوق صاحبان ســهام نیز جایگاه بانــک دی را در رتبه 
دوم با بازدهی ۵۷.۲ درصدی نشان می دهد.از منظر نسبت مالکانه نیز بانک دی با 
شاخص ۱۳.۵ درصدی در نسبت حقوق صاحبان سهام به کل دارایی ها، در جایگاه 
دوم بانک های خصوصی و خصوصی شده کل کشور قرار گرفته است.بانک آینده 
با تشکیل شورای عالی بانکداری اســلامی، نهادینه کردن رفتار و اخلاق اسلامی 
کارگزاران بانکی، فرهنگ ســازی و ارتقای دانش همکاران در این زمینه و انطباق 
چارچوب قراردادهای بانک و فرایند های عملیاتی آن با موازین فقه اسلامی و قانون 

عملیات بانکداری بدون ربا را در دستور کار خود قرار داده است.

ارتقای شاخص های مالی و عملکردی بانک توسعه تعاون در 
استان مازندران

رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون ارتقای شاخص های مالی و عملکردی شعب 
استان مازندران را قابل توجه عنوان نمود.به گزارش اقتصادسرآمد،سید باقر فتاحی 
رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون طی سفر دو روزه به استان مازندران اظهار 
داشت: شعب بانک علاوه بر انجام فعالیت توسعه ای در تلاش هستند که شاخص 
های مالی و عملکردی را در ســطحی ارتقا دهند تا امکان افزایش حجم توســعه 
ای فراهم گردد.وی افزود: شعب اســتان مازندران طی دوره های اخیر، عملیات 
بانکداری توسعه ای را در مســیر کارآمدی و ارتقای بهره وری هدایت نموده اند 
و دستاوردهای مالی و عملکردی استان موجب شده ظرفیت های مساعدی برای 
پرداخت تسهیلات توسعه ای در استان ایجاد شود و بانک توسعه تعاون هم اکنون 
می تواند مازندران را به عنوان یکی از نقاط اتکا خود برای پیشبرد عملیات توسعه 
ای مد نظر داشته باشد.رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون تسهیلات پرداختی 
اســتان مازندران به معرفی شــدگان بخش صنعت در قالب بند الف تبصره ۱۸ و 
ماده ۵۲ قانون بودجه را ۱۱۴۰ میلیارد ریال و در بخش کشاورزی را ۸۸۴ میلیارد 
ریال عنوان نمود و گفت: معرفی شــدگان بخش گردشگری اســتان نیز به میزان 
 ۷۰ میلیارد ریال از تسهیلات بانک توســعه تعاون در اجرای مواد قانونی مذکور 

بهره مند شده اند.

پرداخت الکترونیک جایگزین اسکناس
همیشــه دلایلی از جملــه احتمال تقلب،  ســرقت، 
دشواری جابجایی اســکناس و ... بخشی از جامعه 
را به ســمت پرداخت الکترونیک ســوق می داد، اما 
کرونا در یک و نیم سال اخیر به شدت روش مردم در 

پرداخت ها را تغییر داده است.
به گزارش اقتصادسرآمداز ایبنِا، کشورهای بسیاری 
در دنیا وجود دارند که به ســرعت در حال پذیرش 
فناوری های جدید هستند و سعی دارند به دنیای امن 
پرداخت های الکترونیکی وارد شــوند؛ دنیایی بدون 
پول نقد و مبادلات فیزیکی اسکناسی که طبیعتا مزایا 
و مخاطرات خود را به همراه دارد. این دور از شــدن 
از پول نقد و بهره گیری از ابزارهای مختلف پرداخت، 
در دوران اخیر و پاندمی کرونا نیز بیشــتر شده که به 
عبارتی بهانه خوبی هم برای ســرعت بخشی به این 

بعد از فناوری بود.
هرچند شــیوع کرونــا دارای مخاطرات بســیاری 
اســت و بخش های مختلف از جمله نظام بانکداری 
را با مشــکلاتی روبرو ســاخت، اما از سوی دیگر 
سیاست هایی مانند پرداخت بدون کارت را در جامعه 
رواج داد؛ روش به روزی که شــاید بانک مرکزی در 
شرایط عادی به راحتی نمی توانست آن را نهادینه کند.
از سوی دیگر، چند سالی است که شاهد جهش های 
نوآورانه بسیار بزرگی بوده ایم که به حذف اسکناس 
کاغذی کمک قابــل توجهی کــرده و آن هم ظهور 
پدیده رمزارزها همچون بیت کوین اســت. پدیده پر 
رمز و رازی که مورد استقبال شــدید از سوی مردم 
دنیا و از جمله ایران قرار گرفــت و هرروز در حال 

پیشرفت است
به هر حــال باید این موضوع را بپذیریــم که در اکثر 
کشورها کارت های اعتباری، اپلیکیشن های پرداخت 
و کیف پول های دیجیتالی نســبت به پــول نقد در 
اولویت قرار گرفته اند و ایران نیز باید به سرعت خود 
را به این کشورها برســاند. قطعا در این اقدام دیگر با 
آلودگی اسکناس ها و سکه ها روبرو نیستیم و ضمن 
اینکه استفاده از ابزارهای مختلف پرداخت، سریع و 

آسان خواهد بود.
دلایل مختلفی وجود دارد که کشــورها را به سمت 
و ســوی زندگی بدون پول نقد هدایــت می کند اما 
مهمترین آنها سرقت از بانک ها، جلوگیری از گسترش 
اسکناس های تقلبی و مبارزه با طیف وسیعی از جرائم 
مبتنی بر پولشویی است. به گفته برخی از کارشناسان 
در جوامع بدون پــول نقد، امکان فــرار مالیاتی نیز 

به شدت کاهش می یابد.
از سوی دیگر علاوه براین مزایا، ممکن است شاهد 
مخاطرات و معایبی هم در این زمینه باشــیم. طبیعتا 
پرداخت هــای الکترونیک بایــد از درگاه های امن 
بگذرند و شناسایی و بررسی این درگاه ها شاید از پس 
هر کســی برنیاید و اطلاعات شما مورد سوءاستفاده 

قرار گیرد.
از سوی دیگر برخی معتقدند که اگر پول را به شکل 
نقد اســتفاده کنند، راحت تر می تواننــد روی دخل 
و خرجشان کنترل داشــته باشــند. کم و زیادشدن 
اسکناس ها را به چشم خود می بینند و آن را مدیریت 
می کنند که البتــه این دلایــل پیش پاافتــاده خیلی 
نمی توانند بــر بخش مزایا پیروز شــود. هرچند ا در 
بسیاری مواقع، با افراد ســالمندی مواجه هستیم که 
ترجیح می دهنــد با پول نقد کار کننــد و در پذیرش 

فناوری های نوین سرسختی خاص خود را دارند.
آنطور که گزارش های جهانی حکایت دارند، انتظار 
می رود در ماه مارس ســال ۲۰۲۳، ســوئد به اولین 
 )Cashless Society( جامعه بدون پول نقــد
جهان تبدیل شود. در سال ۱۶۶۱ میلادی سوئدی ها 
برای اولین بار در تاریخ اروپا »اســکناس« را معرفی 
کردند و در سال ۲۰۲۳ سوئدی ها برای اولین بار در 
جهان پول نقد را به طور کامل کنار خواهند گذاشت 
تا اولین جامعه بدون پول نقد جهان باشــند چرا که 
همین حالا نیز همین حالا نیز عملًا بســیار دشــوار 
می توان فروشگاه هایی را در سوئد یافت که پول نقد 

قبول کنند.
در ســال های اخیر بخش عمده معاملات در سوئد 
به صورت الکترونیکــی و با اســتفاده از ابزارهایی 
ماننــد دبیــت کارت )نوعــی کارت پرداخــت(، 
 contactless( فناوری های پرداخت بدون تماس
payment( یا اپلکیشــن های موبایل انجام شده 

است.
البته این رویه در ســایر کشــورهای نوردیک یعنی 
فنلاند، نروژ، دانمارک و ایسلند نیز برقرار بوده است. 
کشورهای نوردیک )شمال اروپا( به سرعت در حال 
وفق دادن خود با سبک زندگی بدون پول نقد هستند،   
در حالی که در کشورهای جنوب اروپا همچنان پول 
نقد محبوبیت زیادی دارد و حتی برخی فروشگاه ها 

فقط پول نقد می پذیرند.
این شرایط به زودی برای تمام کشورهای دنیا ایجاد 
خواهد شــد بنابراین در ایران نیز باید هرچه سریعتر 
زیرســاخت های حرکت به این سمت و سو را ایجاد 
کرده و برای ترغیب مردم نسبت به حذف پول نقد در 
جامعه، فرهنگ سازی و آموزش هدفمند ترتیب داد.

دولت سیزدهم اصلاحات مدنظرش برای طرح قانون بانک مرکزی را اعلام کند
دولت جدید اگر واقعاً می خواهد کارهای جدی انجام دهد باید با اصلاحات مدنظر خودش از این طرح استقبال کند.« چراکه دولت قبلی از این قضیه استقبال نکرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و رئیس کمیته پولی و بانکی گفت: بانک مرکزی نمی داند در بانک ها چه می گذرد؛ ما در طرح بانکداری این خلأ را پرُ کردیم تا 
چشم بانک مرکزی باز شود و بداند که در بانک ها چه می گذرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام محمدحسین حسین زاده بحرینی نماینده مردم مشهد و عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس و نماینده طراح »اصلاح ساختار بانک مرکزی«، در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »بانک مرکزی نمی داند در بانک ها چه می گذرد؛ ما در طرح 
بانکداری این خلأ را پرُ کردیم تا چشم بانک مرکزی باز شود و بداند که در بانک ها چه می گذرد. دولت قبلی صراحتاً آن را نمی خواست. دولت جدید اگر واقعاً می خواهد کارهای 

جدی انجام دهد باید با اصلاحات مدنظر خودش از این طرح استقبال کند.«

در نهادهایی مانند بانک جهانی و سایر 
بانک ها که اعضای آن هســتیم، امکان 
استفاده از تسهیلات و مزایا نزدیک به 
صفر است، چنانکه اخیرا شاهد آن بودیم صندوق 
بین المللی برای کمک ۵ میلیارد دلاری به ایران در 
شرایط کرونا اعلام آمادگی کرد اما امریکا اجازه نداد 

و جلوی آن را گرفت. 
به گزارش اقتصادسرآمد،احمد عزیزی معاون ارزی 
پیشین بانک مرکزی اظهار داشت:  در گفت وگو با 
ایلنا درباره عضویت ایــران در بانک ها و نهادهای 
بین المللی اظهار داشت: ایران در حال حاضر عضو 
بانک توسعه آسیایی، عضو بانک توسعه اسلامی، 
عضو بانک توسعه و ترمیم بین المللی یا بانک جهانی 
است که  از اعضای اولیه بانک جهانی هم محسوب 
می شود اما در شــرایط کشــورمان یا نتوانستیم از 
تسهیلات این بانک ها استفاده کنیم یا استفاده بسیار 

محدودی داشتیم. 
وی با بیان اینکه برای این بانک ها و نهادها کار کردن 
با ایران بسیار سخت است، ادامه داد: شاید تا حدودی 
امکان کار با بانک توســعه اســلامی وجود داشته 
باشد اما در مجموع در شــرایط بسیار سختی امکان 

همکاری ها وجود داشته است. 
این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه در نهادسازی 
مالی بین المللی تقریبا می تــوان گفت به هیچ وجه 
نمی توانیم شــرکت کنیم، افزود: در نهادهایی مانند 
بانک جهانی و سایر بانک ها که اعضای آن هستیم، 
امکان استفاده از تســهیلات و مزایا نزدیک به صفر 
است، چنانکه اخیرا شــاهد آن بودیم صندوق بین 
المللی برای کمک ۵ میلیارد دلاری به ایران در شرایط 
کرونا اعلام آمادگی کرد اما امریکا اجازه نداد و جلوی 

آن را گرفت. 
عزیزی گفت: بــرای این نهادها رعایــت قواعد و 
مقررات و استانداردهای بین المللی شرط اول است 
و ایران به این شرط ها مقید نیست که نمونه بارز آن 

هم عدم پذیرش fatf است. 
وی با تاکید بر اینکه موضوع تحریم ها و عدم پذیرش 
اســتانداردهای بین المللی از جمله اف ای تی اف 
جدای از هم نیســتند و نمی توان تفکیکی بین آنها 
دید، ادامه داد: این موضوعات مســائلی نیستند که 

بتوان تاثیر آنها بر اقتصاد و چگونگی روابط ایران با 
نهادهای بین المللی را جدا از هم بررسی کرد. 

این کارشــناس اقتصادی گفت: باید توجه داشت 
که در تمام نهادهایی که امریــکا حضور دارد مانند 
صندوق بین المللی پول و بانک جهانی محدودیت ها 
برای ایران بیشتر می شود.عزیزی افزود: موضوع مهم 
این است که فقط پذیرش استانداردها کافی نیست 
و باید این اســتانداردها را بتوانیــم رعایت کنیم که 
همین موضوع ســال ها زمان می برد. در این شرایط 
در نهادهایی که امریکا حضور کمتری داشته باشد و 
سایر اعضا رعایت مقررات از سوی ایران را بپذیرند، 

می توان از حضور در این نهادها استفاده برد. 
وی تاکید کرد: عدم پذیرش مقررات و استانداردهای 
بین المللی و تحریم ها تقریبا استفاده از فرصت ها با 
حضور در نهادهای بین المللی را غیر ممکن می کند 
و ایران نمی تواند از تســهیلات نظام بانک های بین 
المللی از جمله تســهیلات بانک های توســعه ای 

استفاده کند.
کشور در مخمصه تحریم ها گیر افتاده است

چندی پیش محمد طبیبیان استاد اقتصاد در این رابطه 

گفته است: تحریم های اقتصادی و FATF دو موضوع 
کاملًا بهم پیوسته هستند و هر دولتی که می خواهد 
برای کشور و ملت کار کند باید از تحریم ها خارج و 
همچنین به ترتیبات بین المللی ملحق شود، بنابراین 
این دو مــورد اولویتی بر یکدیگــر ندارند. هرچند 
نظر بنده شــاید آرمانی و حریف مسائل پشت پرده 
نباشد اما این پروسه لازم اســت طی و هر دو مورد 

حل شوند.
وی در مورد ضرورت پیوستن کشور به FATF اظهار 
داشــت: جای تردید و صحبتی در پیوســتن به این 
ترتیب بین المللی نیست، در حال حاضر حدود ۲۰۰ 
کشور و منطقه حقوقی بجز تعدادی معدود و انگشت 
شمار به این پیمان مالی پیوســته اند. بیرون ماندن از 
قلمروی ترتیب های بین المللی و جرگه سایر کشورها 
برای ما زیان بار و پرهزینه است، از همین روی جای 
بحثی در پیوستن به FATF وجود ندارد. حالا عده ای 

نمی خواهند آن را بپذیرند حرف دیگری است.
وی ادامه داد: باید توجه داشت شاید پیوستن به این 
پیمان مالی ایده آل نباشــد، مثلًا ممکن است همین 
سازمان ملل را احتمالا ایده آل ندانیم اما عضویت در 

آن بهتر از نبودن است. اف ای تی اف هم یک ترتیب 
بین المللی اســت و چون تقریبا همه کشورها عضو 
آن هستند ما نیز باید بپیوندیم. شــاید این موضوع 
منافع عده ای را به خطر می انــدازد و مانع عضویت 
کشور در آن می شوند؛ به نوعی زور منافع خاص بر 
منافع عموم می چربد.این استاد اقتصاد تصریح کرد: 
بنابراین در این مورد عقل ســلیم حکم به پیوستن 
ایران را می کند و حتی نیاز به نظر کارشناسی پیچیده 
هم ندارد. وقتی تقریبا همه کشــورها به یک ترتیب 
بین المللی پیوسته اند، بیرون ماندن از آن کار اشتباهی 
است. حتی بنده به یکی از سیاسیون گفتم؛ فرض کنید 
همه کشورها داخل گودالی پریده اند، بهتر است ما نیز 

داخل این گودال باشیم تا بیرون آن.
طبیبیان با بیان اینکه بیــرون ماندن از جامعه جهانی 
برای کشــور و ملت زیانبار اســت، ادامه داد: شاید 
عده ای منافعی در نپیوستن به این پیمان مالی دارند که 
با اهرم های در دسترس خود از آن دفاع می کنند اما 
این گروه نمی توانند در زمینه منافع ملی توجیه کنند. 
یعنی نپیوستن به FATF براســاس منافع ملی قابل 
توجیه نیست و شاید پشــت پرده آن بعداً مشخص 
شود.این کارشناس اقتصاد با تاکید بر ضرورت رفع 
تحریم های اقتصادی کشور اظهارداشت: تحریم های 
اقتصــادی و FATF دو موضوع کاملًا بهم پیوســته 
هستند و هر دولتی که می خواهد برای کشور و ملت 
کار کند باید از تحریم ها خارج و همچنین به ترتیبات 
بین المللی ملحق شود، بنابراین این دو مورد اولویتی 
بر یکدیگر ندارند. هرچند نظر بنده شــاید آرمانی و 
حریف مسائل پشت پرده نباشد اما این پروسه لازم 

است طی و هر دو مورد حل شوند.
طبیبیان افزود: کشــور ما در مخمصه تحریم ها گیر 
افتاده که بسیار پرهزینه اســت، شاید رفع تحریم ها 
سال ها طول بکشد یعنی با برگزاری چند جلسه در 
یک اتاق موضوع حل نمی شــود. کسانی که روزی 
این تحریم ها را کاغذ پاره می خواندند باید پاسخگو 
باشند. باید تجربه جامعه بشری را فراموش نکرد، در 
حال حاضر برخی از تحریم های ژاپن و آلمان پس از 
جنگ جهانی دوم هنوز پابرجاست، بنابراین پروسه 
رفع تحریم ها و پیوســتن به FATF مراحلی دارد که 

لازم است با تدبیر طی بشود.

مدیرعامل پیشین بانک ملی PLC لندن در: تحریم ها و FATF جدا از هم نیستند 

امکان استفاده ایران از مزایای نهادهای بین المللی مالی صفر است

برگزیده ها

مدیرعامل ســازمان اموال تملیکی گفــت: حدود ۵ 
هزار میلیارد ریال کالا در ۵ ماه نخست سال جاری، از 
طریق اعاده به چرخه تولید بازگردانده شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدعلی افتخــاری رییس هیــات مدیره و 
مدیرعامل این ســازمان در خصوص آمار عملکرد سازمان جمع 
آوری و فروش امــوال تملیکی طی ۵ ماهه ابتدایی ســال جاری 
اظهار کرد: علیرغم وجود مشکلات زیرساختی و کمبود نیروی 
انسانی،  با تلاش جهادی نیروهای سازمان برای تحقق بخشیدن به 
برنامه های پیش بینی شده موجب شد طی دوره مذکور، مجموع 

فروش سازمان اموال تملیکی با رشد ۵۵ درصدی همراه شود.
معاون وزیر اقتصاد بــا تاکید بر حمایت همه جانبه ســازمان از 
تولیدکنندگان اظهار کرد: کالاهایی که به جهت حمایت از تولید 
داخلی کاربرد دارند به هیچ عنوان در مزایده مطرح نخواهد شــد 
و صاحبان کالا و کارخانه ها در صورتی که تقاضا کنند با دریافت 
تاییدیه از گمرک به خود آنها واگذار خواهد شد.افتخاری تصریح 
کرد: به منظور ایجاد جهش مطلوب در تولید و رفع نیازهای داخلی 
در شرایط تحریم، این سازمان نقش ارزشمندی برای جلوگیری 
از وقفه خطوط تولید بنگاه های اقتصادی ایفــا کرد تا از زنجیره 
تولید و اشتغال حمایت شــود.رییس هیات مدیره سازمان اموال 
تملیکی افزود: این سازمان طی ۵ ماهه نخست سال جاری توانسته 
حدود ۵ هزار میلیارد ریــال کالا را از طریق اعاده به چرخه تولید 
بازگرداند که نسبت به مدت مشــابه سال گذشته ۳۶ درصد رشد 
را به ثبت رســاند.وی افزود: میزان فروش اموال ســازمان اموال 
تملیکی در بخش منقول با رشد ۵۶ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته به ۶ هزار و ۴۷۳ میلیارد ریال رسیده که ۵۴ درصد از 
این میزان فروش به صورت مزایده و ۴۶ درصد دیگر به صورت 
مذاکره ای بوده است. با توجه به رویکرد جدید سازمان، فروش 
مذاکره ای در بخش قاچاق در حال کاهش اســت، به این ترتیب 
که ترکیب فروش مذاکره ای طی دوره مذکور شــامل ۷۶ درصد 
متروکه و ۲۳ درصد قاچاق بوده که در مدت مشــابه سال گذشته 
این ترکیب شامل ۳۹ درصد متروکه و ۶۱ درصد قاچاق بوده است. 
این امر نشانگر رویکرد و اهتمام ســازمان در جهت حمایت از 
تولید و واگذاری کالاهای متروکه ) اقلام واسطه ای و سرمایه ای( 
به صاحبان کالاها قلمداد می شود.افتخاری عنوان کرد: در بخش 
غیرمنقول )املاک و مستغلات( حدود ۴۶۲ میلیارد ریال  فروش 
داشتیم که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۸ درصد افزایش یافت 
از این میزان ۲۸ درصد فروش به صورت مزایده و ۴۶ درصد دیگر 

به صورت مذاکره ای )وثیقه گذاران( واگذار شد.

 رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
از اقدامات حمایتــی و نوآورانه بانک صادرات ایران در 
پشــتیبانی از فعالیت های اقتصادی و تولیدی و کمک به 
کارآفرینان، قدردانی کرد و خواســتار حضور جهادی 
نظام بانکی در میدان مشــکلات اقتصادی کشور شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،عزت اله اکبری در مراســم هفتادمین سالگرد تاسیس 
این بانک که با حضور حجت الــه صیدی، مدیرعامل بانک صادرات 
ایران، مشتریان و کارآفرینان برتر کشور، مدیران عامل اسبق و مدیران 
ارشد بانک صادرات ایران به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، با 
اشاره به مشــکل مراودات مالی بین المللی و رسالت بانک صادرات 
ایران در این زمینه، اظهار داشت: بانک صادرات ایران باید برای حل 
مشکلات مراودات مالی بین المللی به صورت جهادی وارد میدان شده 
و راه حل های خود را برای رفع این مشکل مطرح کند و ما هم در حد 
توان در مجلس شورای اســلامی از این طرح ها و برنامه ها در جهت 
منافع مردم و کشور، حمایت می کنیم.وی ادامه داد: من به عنوان نماینده 
مردم باید انتظارات و خواست آنها را پیگیری کنم از این رو برای رفع 
نیازهای مردم هر نوع همکاری با نظام بانکی در زمینه قانون گذاری و 
حمایت های جانبی را انجام می دهیم. حجم نقدینگی منجر به تورم 
و رکود در کشور بسیار بالاست اما واحدهای تولیدی با کمبود منابع 
مالی در تامین ســرمایه ثابت و در گردش مواجه هستند. در شرایط 
موجود بانک ها باید طرح ها و ایده های خود را برای کاستن مشکلات 
و تامین منابع مالی واحدهای تولیدی فعال ارائه کرده و با قدرت اجرا 
کنند. انتظار از بانک های بزرگ این است که علاوه بر ایفای وظایف 
ذاتی، خدمات جدیدی به ویژه به فعالان اقتصادی عرضه نمایند.رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اینکه مجاهدان عرصه مبادلات 
مالی، کارکنان بانک ها هستند، تصریح کرد: حال که آمریکا بر خلاف 
قوانین بین المللی تحریم های ظالمانه علیه ایران وضع کرده  است باید 
از عقلا، دانشمندان و شرکت های دانش بنیان کمک بگیریم تا بتوانیم 
این مشکلات را کاسته و یا از بین ببریم. با اسقرار تیم اقتصادی دولت 
جدید  امیدواریم این عزیزان هم وارد میدان شوند و با پذیرش ریسک 
سرمایه گذاری توسط دولت، بانک ها را در ارائه خدمات هر چه بیشتر 
و گسترده تر به فعالان اقتصادی یاری کنند.رئیس کمیسیون صنایع و 
معادن با تشــکر از فعالیت های نوآورانه بانک صادرات ایران تاکید 
کرد: سال ها پیش تاکید داشتیم که اقتصاد اروپا در حال پوست اندازی 
 است و امروز این تاکید را در مورد بخش های مختلف اقتصاد ایران نیز 
دارم.  برای بقا و توسعه اقتصادی باید با سازوکارهای نوین و به روز، 
تولیدکنندگان و صنعت گران را یاری کرده و خدمات را در راســتای 

کاهش مشکلات آن ها ارائه دهیم.

عضو کمیسیون اقتصادی گفت: ارز ترجیحی نه تنها 
به هدف نهایی خود نرســید بلکــه موجبات توزیع 
رانت های چند ده هزار میلیاردی، هدر رفت منابع و 
همچنین ایجاد آشــفتگی در بازار کالا را فراهم آورد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مهدی طغیانی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
با اشاره به دلیل استفاده از ارز ترجیحی در دولت دوازدهم اظهار 
داشت: در مرحله اول باید بدانید که سیاست ارز ترجیحی زمانی 
در کشــورهای مختلف اتخاذ می شود که شــاهد جهش قیمت 
ارزی در آن کشور هستیم. جهش قیمت ارزی سبب خواهد شد 
که واردات کالا برای وارد کنندگان به مراتب گران تر تمام شود و 
در نتیجه کالا با قیمت بسیار بالاتری از حد واقعی خود به دست 
مصرف کنندگان برسد. دولت های مختلف برای جلوگیری از این 
مساله و تأمین حقوق مصرف کننده و ایجاد نوعی ضربه گیر برای 
جامعه، از سیاست ارز ترجیحی استفاده می کنند.وی ادامه داد: در 
حقیقت سیاست ارز ترجیحی زمانی در کشورهای مختلف اتخاذ 
می شود که دولت قصد دارد جلوی افزایش قیمت کالاهای مصرفی 
مردم را بگیرد و اجازه ایراد آسیب بیشتر به اقشار مختلف جامعه به 
ویژه دهک های پایین درآمدی را ندهد. دولت ها در چنین زمانی 
به استفاده از سیاست ارز ترجیحی روی می آورند.عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس متذکر شد: سال ۹۷ تجربه سیاست ارز ترجیحی 
در ایران بار دیگر تکرار شد و در حقیقت دولت قبل اعلام کرد که 
من کاری به قیمت ارز در بازار آزاد ندارم و ارز را با قیمتی مشخص 
برای واردات کالاهایی مشــخص در اختیار وارد کنندگان قرار 
می دهم تا قیمت این اقلام مصرفی در بــازار افزایش پیدا نکند.

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با انتقاد از اتخاذ سیاست ارز 
۴۲۰۰ تومانی در ایران متذکر شد: مســاله اصلی امروز ایران آن 
نیست که سیاست ارز ترجیحی در اقتصاد ایران وجود دارد یا خیر 
بلکه مساله اصلی آن است که این سیاســت ارز ۴۲۰۰ تومانی به 
هدف اصلی خود، یعنی رساندن کالاهای اساسی وارداتی با قیمتی 
مناسب و کمتر از بازار آزاد به دست مصرف کنندگان رسیده است 
یا خیر.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به آثار سوء اتخاذ 
سیاست ارز ترجیحی در ایران بیان کرد: نکته حائز اهمیت در این 
میان آن اســت که همچنان و به رغم آنکه ارز ۴۲۰۰ تومانی برای 
واردات ۵ قلم کالای اساسی پرداخت می شود، نه تنها قیمت این 
اقلام در بازار با نرخ آزاد به دست مصرف کننده می رسد و تلاطم 
قیمتی و آشفتگی قابل توجهی در بازار ایجاد کرده است بلکه همین 
آشفتگی در روند تأمین کالاها نیز وجود دارد و موجبات نارضایتی 

مردم را فراهم کرده است .

معاون وزیر اقتصاد 

 بازگشت ۵ هزار میلیارد ریال کالا
 به چرخه تولید

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس

 بانک صادرات ایران در حمایت
 از تولید نوآوری کرد

عضو کمیسیون اقتصادی

ارز ۴۲۰۰ تومانی به هیچ شکلی 
قابل اصلاح نیست 


